[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0137/2015
Roberto da Cruz Pereira, vereador desta Casa de Leis, ao final subscrito e no uso de suas atribuições legais, REQUER a empresa MIRACATIBA, que viabilize a possibilidade de mudar a rota de entrada do ônibus Juquitiba/Barnabés, para que o mesmo entre pelo retorno da cidade e realize a saída pela antiga entrada do KM 307. Reiterando o Requerimenton°0091/2013.
JUSTIFICATIVA

A medida ora requerida é revestida do necessário interesse público a justificar sua adoção, especialmente porque essa é uma maneira de facilitar a vida de todos os moradores que moram distantes do centro da cidade, para que não fique tão longe de ir ao ponto de ônibus.

Vale ressaltar que, ao entrar pelo retorno tem um ponto de ônibus na Rua João Paes, no qual fica de fácil acesso a todos e assim tornar rota única a todas as linhas da Miracatiba.

Contamos com sua honrosa atenção a este requerimento no pronto atendimento desta propositura.

São Lourenço da Serra, 06 de agosto de 2015.

_______________________________

ROBERTO DA CRUZ PEREIRA

Vereador